CARTILHA PARA ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços n° 48/2022
Pregão Eletrônico n° 48/2020
Processo: 208/2022
Detentor da Ata: Prefeitura Municipal De Santa Maria - RS
Âmbito Municipal
Compras Governamentais
UASG: 988841
Objeto: Licenciamento de software do fabricante Microsoft – Office Standard Perpétuo 2022.

Dados Para Adesão:

Contato: Michele Vargas Antonello
E-mail: pregaoeletronicosm@gmail.com
Telefone: 55 3921 7062
Validade da ARP: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 14/07/2022

Dados Contratada:

Razão Social: Solo Network Brasil S.A.
CNPJ: 00. -68
I.E.: 90. -16
Endereço: Rodovia Deputado João Leopoldo Jacomel 12475 Sala 84 - Centro – Pinhais – PR
Responsável: Rafael Félix Hahn Lehmkuhl
E-mail: governo@solonetwork.com.br
Telefone: 41 30517519

Itens:

O valor registrado em Ata para a Prefeitura Municipal De Santa Maria será:

Item Part
Number

Descrição QTD Valor Unitário Valor Total

47 AAA-03499 Licenciamento de software do
fabricante Microsoft. Office
Standard 2022, perpétuo.
Contrato de licenciamento por
volume do tipo MPSA (Microsoft
Products And Services

266 R$ 3.200,00 R$ 851.200,00

mailto:pregaoeletronicosm@gmail.com
mailto:governo@solonetwork.com.br

Agreement), NÃO contempla
Software Assurance

TOTAL:  R$ 851.200,00

Descrição Técnica da licença:

Licenciamento de software do fabricante Microsoft. Office Standard 2022, perpétuo. Contrato de
licenciamento por volume do tipo MPSA (Microsoft Products And Services Agreement), NÃO contempla
Software Assurance. Part Number: AAA-03499.

MODELO DE OFÍCIO

A Prefeitura Municipal De Santa Maria - RS
CNPJ: 88. -00
Rua Venancio Aires n 277 – Centro, Santa Maria RS

Ref: Solicitação De Adesão a Ata De Registro De Preços 48/2022, Pregão Eletrônico 48/2022.

Prezada Sra. Michele Vargas Antonello,

Solicitamos a Vossa Senhoria para o (**Órgão interessado**) autorização para Adesão a Ata de

Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico n.º 48/2022, nos itens e quantidades discriminados a
seguir:

Item Part Number Descrição Quantidade Para
Adesão

** ** ** **

Atenciosamente.

_____________________
**Interessado**
**CNPJ**
**Responsável**
**Telefone**
**E-mail**